
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
Jméno posuzovatele: Alice Exnerová 
 

 X  školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Datum: 2.6.2011 
 

Autor: Aneta Kuncová 
 
Název práce:  Mechanismy ovlivňující vyhledávání kryptické kořisti predátory 
 
X   Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem bakalářské práce Anety Kuncové bylo analyzovat experimentální práce 
zabývající se okolnostmi vytváření search image při vyhledávání kryptických objektů 
a na jejich základě odpovědět jednak na otázku, zda pro existenci search image 
existují jednoznačné experimentální doklady a dále, jaké okolnosti vytváření search 
image ovlivňují a co je vlastně jejím obsahem.  
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je členěna způsobem obvyklým pro literární rešerše. Začíná úvodem a 
formulací cílů, následují kapitoly o teoretických koncepcích týkajících se search 
image a souvisejících procesů a o metodických přístupech k jejich studiu. Těžiště 
práce představují kapitoly pojednávající o experimentálních testech vytváření search 
image a o faktorech, které ho ovlivňují.  
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka vychází z 39 prací, což považuji za dostatečné množství. Citace jsou 
uvedeny správně a citované údaje jsou relevantní. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Po formální stránce má práce dobrou úroveň, je psána stručně a srozumitelně. Text 
je doplněn obrázky ilustrujícími hlavní experimentální uspořádání používaná při 
testech search image.   
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Práce po všech stránkách splňuje nároky kladené na bakalářské práce na katedře 
zoologie PřF UK. Je z ní patrné, že se Aneta Kuncová dobře zorientovala 
v teoreticky i metodicky značně obtížné problematice.  Práci jednoznačně doporučuji 
k obhajobě a kladnému hodnocení.  
 

Podpis školitele: 
 
 
 


